Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/84
Daté: 01.10.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 83 e Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has/llwfyg

I(ryerz'umster i Kosovés

Iu dérgohet: Vv
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té& Pérhershém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisg



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/84
Daté: 01.10.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Formohet Komitetit Bashkérendues Ndérministror pér Administrimin e Tokés né
Republikén e Kosovés ( né tekstin e métejmé Komiteti)

2. Komitetit kryesohet nga Ministri i Ministrisé sé Administratés Publike apo
pérfaqésuesi qé e eméron Ministri.

3. Anétar t&é Komitetit do té jené pérfagésues nga Ministria e Administratés Publike,
Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe nga Zyra e
Kryeministrit.

4. Ne& pérbérje t&€ Komitetit do té hyjné: Kryeshefi i Agjencisé Kadastrale t& Kosovés
dhe Drejtori i Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

5. Obligohen institucionet e larté shénuara qé né afatin prej 8 dités, nga dita e
pranimit t& kétij vendimi, t& caktojné pérfagésuesit e tyre pér anétar t& Komitetit
dhe pér kété ta informojné Qevering.

6. Punét dhe detyrat e Komitetit jané pérshkruar né projekt-propozimin pér
formimin e tij, bashkangjitur kétij vendimi.



7. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. / 7

Kryeministér i Kosovés

A

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



PROJEKT PROPOZIM!
PER

FORMIMIN E KOMITETIT NDER-MINISTROR PER ADMINISTRIM TE TOKES NE
FUSHEN E ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE IN FRASTRUKTURES SHTETERORE TE TE
DHENAVE HAPESINORE (National Spatial Data infrasfructure - NSDj}

{ prezantohet Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés propozimi pér procedura 1& métutieshme
18 aprovimit t& formimit & Komitetit Nd&r-Ministror pér Administrim 18 Tok&s né fushén e
Administrimit 18 Tok&s dhe Infrastrukiurés Shistérore {8 t& Dhénave Hapésinore (NSDI).

Formimi | Komitetit Nd&r-Minisiror pér Administrim & Tokés, &shté njé veprim i cifi éshté
prezantuar & Planin e Biznesit pér Agjencing Kadastrale & Kosovés dhe zhvillimin
Sektorit & Kadastrit 2008-2014, i cili &shté aprovuar nga Qeveria { Nr. | Vendimit 05/07,
Data: 25.08.2000).

Bashképunimi dhe koordinimi né mes t€ akieréve té involvuar &shié njé sirategii e qarié dhe
e nevojshme, kur zhvillohst administrimi i tokés, Fushat pér 8 cilat duhet 18 ketd
bashképunim dhe keordinim jané: Kadastri dhe sistemi | informatave 18 fokés, taksa mbi
prongn e paluaitshme, funksionimi | sistemit t& hipotekave, p&nmirésimii planifikimit
urbanistik dhe zhvilfimi i infrastrukturss, mbéshtetja p&r menagjimin e mjedisit, si dha
mbrojtia dhe prodhimi i 18 dhénave siatistikore pér t& ndihmuar planifikimin ekonomik dhe
zhvillimor,

Ky komiteti duhet 18 luaj njé rof k&shiliues ndaj Qeverisé dhe AKK-s& pér 18 gjitha céshiiet gé
ndérlidhen rreth administrimit $& fok&s dhe NSDIL. Ky komitet gjithashtu duhet $& koordinoj
dhe moniforoj & giitha iniciativat brenda fush&s s& administrimit t& tokés dhe NSDI pér i8
siguruar ndérlidhje dhe promovim 12 interesave nacionale, komunale si dhe 18 sektorit privat
dhs promovim & gEshtieve specifike p&r bashképunim dhe parineritet publike-privat (PPP);
dhe diskutime tjera lidhur me ¢éshije t& interesit 16 pérbashkét {8 anétaréve, p.sh. Kadastri
dhe regjistrimi | pasurisé s& paluajishme; komiza ligjore dhe implementimi i ligieve; kualiteti
dhe gmimet e shérbimeve dhe produktet; aftésits dhe trajnimet; si dhe zhvillimi, mirsmbajija
dhe bashk&punimi lidhur me sistemet teknike sic &shié Sistemi | Informatave t& Kadastit &
Tokés s& Kosovés (SIKTK/KCLIS),

Argtarét e Komitefit duhet t& caktohen nga Qeveria. Grupet e caktuara punuese pér ¢ashije
specifike duhet t& formohen gé & jené né disporicion 18 k&t Komitetit, ku anétars t& kétyre
grupeva duhet & jené pérfagisues nga geveria, komunat dhe sektori privat.

Anétaré t& Komitetit jané pérfagésues nga Ministria e Adminisiratés Publike, Ministria ¢
Pushtetit Lokal, Ministria e Bujgésisg, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Miedisit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe nga Zyra e Kryeministrit. Ministria e Pushtetit Lokal do ¥j
pérfagésoj komunat dhe mund € mbashietet edhe nga anétar g& pérfagésoingd Komunat e
pérzgiedhura. Preferohet gé Komiteti e drejtohet nga Ministri | Ministrisg s& Administratés
Publike.

Sekretariati | katii Komitetit duhet {8 sigurohet nga ana e Agiencisé Kadastrale t& Kosovas
(AKK).

Komiteti Ndér-Ministror pér Administrim & Tokés duhet 18 kets 18 dreijté VEﬁd‘rm-manje pér
disa géshije né emér & Qeverisé. Sugjerohet g& ky Komitet duhet 1& jets njé organ i
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés pér politiké-bérje me 1& drejté vendim-marrje sa i pérket

implementimit t& Strategjisé dhe Planit & Biznesit t& AKK-s& duke pérfshiré edhe Programin
Zhwilfimor,

Funksionet & Komitetit Nd&r-Ministror pér Administrim té Tokés t& ndérlidhura me Strategjing
dhe Pianin e Biznesit duke e pérfshiré edhe Programin Zhvillimor jané:

»  Udhéhegje dhe vendim-marrje strategjike pér & gjitha céshijet dhe politikat né parim;



+ ldentifilimi { polifikave dhe ¢éshijeve strategiiks;

« Monitorimi | implementimit (& Strategjisé s& AKK-s&, Planit {8 Biznesit dhe reformave
né politike;

+ Koordinimi dhe krifimi { konsensusit né mes 18 & gjithé akterdve 1€ involvuar pér
céshiist e politkave kritike q& ndérfidhen me implementimin dhe sigurimin e
koordinimit n& mes & kétyre akleréve,

Prands, kérkohet nga Qeveria e Repubiikés s& Kosovés gé:

¢ T8 formoj Komitetin Ndér-Ministror pér fush&n & administrimit 18 tokas dhe NSDI; dhe
késhtu t& zévendisoj PPE 138, Veprimi 8 i prezantuar né PVPE.

¢ Ta fugizoj Komitetin me vendim-marrje pér ¢&shtjet mbi politikat né parim q& ndérfidhen
me Strategjing dhe Planin e Biznesit {8 AKK-s& duke pérfshiré Programin Zhvillimor; dhe

¢ Ti jap pérgjegiési Ministris® s& Administratés Publike gé t& vendes pér Termat e
Referencés pér formimin e k&tij Komiteti Nd&r-Ministror né marrdveshie me akerét fieré
t& involvuar, dhe ta zbatoj mé tulje kété vendim.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/84
Daté: 01.10.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Klasifikimin e Informatave dhe Verifikimin e
Besueshmérisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q& projektligjin nga
pika 1. e k&tij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés. '

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
E o
. / &

= /‘??!ljiﬁstér-i’@sovés
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Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/84
Daté: 01.10.2009

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Komitetit t& Grave t& Verbra t& Kosovés i ndahen mjete financiare né vleré prej
3.360 (tremijetregindegjashtédhjeté) euro.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga Programi Shpenzimet
e Paparashikuara, kategoria ekonomike, Rezervat, dhe barten né llogariné
rijedhése t&¢ Komitetit té Grave t& Verbra, Nr. 1401000000912464 Banka
Ekonomike e Kosovés.

3. Obligohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. Lo

Kryemdhistér i Kosovés
j" ’ 3

Lot

Iu dérgohet:

- Té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



